ГОРБАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

№ 6                                                                                              от 25  февраля 2025 г.

О внесении изменений в решение Горбатовского сельского Совета

Серафимовичского муниципального района Волгоградской области № 23  от

11.11.2019г. «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет

лиц, замещавших должности муниципальной службы в Горбатовском сельском

поселении Серафимовичского муниципального района Волгоградской области».

В соответствии с Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном

пенсионном обеспечении в Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N

25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от

28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Российской Федерации от

19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Законом

Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной

службы в Волгоградской области", Федеральным законом  от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части

увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Уставом

Горбатовского сельского поселения Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области, Горбатовский сельский Совет решил:

1. Внести следующие изменения в  Положение о пенсионном обеспечении за выслугу

лет лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в

администрации Горбатовского сельского поселения, утвержденное решением

Горбатовского сельского Совета Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области № 23 от 11.11.2019г. «Об утверждении Положения о пенсионном

обеспечении за выслугу лет лиц, замещавших должности муниципальной службы в

Горбатовском сельском поселении Серафимовичского муниципального района

Волгоградской области» -  первый части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«4.1  Лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Горбатовском сельском

поселении, пенсия за выслугу лет устанавливается в размере 45 процентов

среднемесячного денежного содержания муниципального служащего в Горбатовском

сельском поселении.

За каждый полный год стажа муниципальной службы, сверх минимально необходимого для

назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году, размер пенсии за выслугу лет

увеличивается на 3 процента ежемесячного денежного содержания  муниципального

служащего в Горбатовском сельском поселении.

При этом пенсия за выслугу лет не может превышать 75 процентов среднемесячного

денежного содержания муниципального служащего в Горбатовском сельском поселении и

составлять более 2,8 должностного оклада.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Горбатовского сельского

поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области.

Председатель Горбатовского

сельского Совета:                                                                   А.Г. Малахов

consultantplus://offline/ref=2C7B6DE1626E2941D172188731BDBD718359D084B94240FA03576C0073K3X4L
consultantplus://offline/ref=2C7B6DE1626E2941D172068A27D1E2748255898BBD474DA55E016A572C648ACDEC8BC1490A23780DD5891747K5X3L
consultantplus://offline/ref=2C7B6DE1626E2941D172068A27D1E2748255898BBD474CA85B036A572C648ACDECK8XBL